
 
 

 
Urząd Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 
- 

Wydział Informatyki 
 
 

 
Email: informatyka@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 245| Fax: +48 32 47 17 070 

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 

 
 
 
 

 
 

Wg rozdzielnika 
 

Szanowni Państwo 
Informuję, że do treści opisu przedmiotu zamówienia oraz warunków umowy wpłynęło zapytanie 
od Wykonawcy (treści pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej). 
 

ZESTAW NR 1 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy treści OPZ pkt. 1 ppkt. 1.1. lit a., 
 
Po zapoznaniu się z treścią OPZ, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający w pkt. 1 ppkt. 1.1. lit a., 
używając ogólnego skrótu myślowego "gazu palnego", ma na myśli detekcję/ wykrycie części lotnych 
palnych substancji takich jak : gaz ziemny, metan, etanu, propan, butan, heksan, etylen, aldehyd 
octowy, formaldehyd, toluen, ksylen, aceton, alkohol, benzol, amoniak, parę, tlenek węgla, benzynę, 
siarkowodór. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia: 
Pkt. 1 ppkt. 1.1. lit a. otrzymuje brzmienie: 
 
W przypadku wykrycia części lotnych palnych substancji takich jak: gaz ziemny, metan, etanu, 
propan, butan, heksan, etylen, aldehyd octowy, formaldehyd, toluen, ksylen, aceton, alkohol, 
benzol, amoniak, parę, tlenek węgla, benzynę, siarkowodór należy bezzwłocznie powiadomić 
stosowne służby. 
 

ZESTAW NR 2 
Pytanie nr 2: 
Dotyczy treści OPZ pkt. 1 ppkt. 1.1. lit a., 
 
Prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca wykonując działania związane z detekcją gazu palnego 
w studni telekomunikacyjnej, może korzystać z tańszych ( dostępnych rynkowo i ogólnie 
stosowanych) urządzeń detekcyjnych z wyświetlaczem ale bez funkcji drukowania pomiaru. 
 

Odpowiedzi na zapytania  
Data pisma: 13 października 2022 roku 

Sprawa: Przegląd techniczny i prace konserwacyjne 77 studni kablowych  

Znak sprawy: IT.271.008.2022 

mailto:prezydent@um.jastrzebie.pl


 

 
Email: informatyka@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 245| Fax: +48 32 47 17 070 

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 

Zadając pytanie pragniemy wyjaśnić, że mając na uwadze wieloletnie doświadczenie w pracach 
tożsamego rodzaju, procedury dotyczące przypadków wykrycia gazu palnego w studni 
telekomunikacyjnej, obejmują miedzy innymi: wykonanie wydruku lub dokumentacji fotograficznej 
w ramach udokumentowania nieprzewidzianych czynności, które mogą mieć wpływ na wydłużenie 
czasu realizacji usługi a następnie bezzwłocznie/natychmiastowo wykonawca usługi powiadamia 
stosowne służby oraz gestora ( właściciela ) urządzeń technicznych. 
 
Jeśli wskazana powyżej procedura jest do zaakceptowania przez Zamawiającego prosimy o 
odpowiednie zmodyfikowanie treści OPZ - pkt. 1 ppkt. 1.1. lit a., 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w zapisach OPZ nie określił jakie urządzenia detekcyjne mają być użyte do wykonania 
w/w prac. W tym temacie Zamawiający polega na wiedzy i doświadczeniu Wykonawcy.  
 
 

ZESTAW NR 3 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy : Treści wzoru umowy § 2 Termin realizacji oraz § 6 Zmiana Umowy 
 
Szanowni Państwo, analizując teść wzoru umowy w zakresie wskazanego umownie terminu 
realizacji w powiązaniu z treścią § 6, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody 
na modyfikację wzoru Umowy - dotyczy: § 6 Zmiana Umowy o dodatkową zaproponowaną przez 
Wykonawcę treść: 
 
2. Zmiana postanowień zawartej umowy w zakresie terminu realizacji, wystąpi w przypadkach 
wystąpienia siły wyższej (vis maior, Act of God) czyli wystąpienia zjawisk, których w chwili zawierania 
umowy Strony Umowy nie mogły przewidzieć, przykładowo: stan wojny, lub inny stan nadzwyczajny 
oraz w pozostałych przypadkach, których skutkom Wykonawca nie może zapobiec zachowując 
standardowe środki ostrożności, przykładowo: wykrycie gazów palnych w studni 
telekomunikacyjnej, oczekiwanie na konieczne działania stron trzecich niebędących Stroną 
niniejszej Umowy, chwilowa absencja personelu wykonawcy związana z COVID19, warunki 
pogodowe mające techniczny wpływ na rzetelną realizację usługi, znaczna korozja elementów 
ryglujących studni telekomunikacyjnej uniemożliwiająca jej standardowe otwarcie bez czynności 
związanych z trwałym uszkodzeniem mechanizmu ryglującego lub wystąpienie konieczności 
oczekiwania przez Wykonawcę na dostawę materiałów i urządzeń ( w przypadku ich braku na 
stanach magazynowych producentów lub dostawców ) a które będą niezbędne do realizacji usługi 
zgodnie z postanowieniami Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Wyjaśnienie: Powyższa zaproponowana przez Wykonawcę treść, zabezpieczy interesy obu Stron 
Umowy, oraz będzie mieć istotny wpływ na wysokość złożonych ofert przez potencjalnych 
Wykonawców, przykładowo: nie wystąpi niepożądane zjawisko nadmiernej kalkulacji ryzyk 
wynikających z treści wzoru Umowy tj.: § 7 Kary umowne. 
Pragniemy spostrzec, że Wykonawcy jako profesjonaliści (zgodnie z art. 355 kc.), zwyczajowo w 
ofercie szacują potencjalne ryzyka analizując treść wzoru Umowy a co za tym idzie, jeśli występuje 
wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia zdarzeń realizacyjnych lub gospodarczych, które mogą 
wystąpić w odniesieniu do specyfiki realizacji konkretnej usługi to standardowo ujmuje się koszt 
wystąpienia zdarzeń/ryzyk do opracowanej przez Wykonawcę oferty. 

mailto:prezydent@um.jastrzebie.pl


 

 
Email: informatyka@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 245| Fax: +48 32 47 17 070 

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 

W omawianym przypadku Wykonawca wskazał jedynie podstawowe potencjalne zdarzenia/ryzyka 
na które Wykonawca i inni konkurujący w postępowaniu Wykonawcy nie będą mieć wpływu, a co 
za tym idzie jeśli Zamawiający po przeanalizowaniu treści, przychyli się do zaproponowanej zmiany 
to przyczynowo wartość złożonych ofert przez Wykonawców w istotny sposób ulegnie 
pomniejszeniu z uwagi, że zasady realizacji umowy w sposób czytelny wskazują procedury zmiany 
terminu w przypadkach których nie da się przewidzieć na etapie toczącego się postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dokonuje modyfikacji postanowień umownych 
w §6 pt. Zmiana Umowy. 
 
§6 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
   
1. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić za zgodą obu Stron wyrażoną na piśmie, 
w postaci aneksu do niniejszej umowy, pod rygorem nieważności takiej zmiany, z zastrzeżeniem 
przypadków  wyszczególnionych w niniejszej umowie gdzie zawarcie aneksu nie jest wymagane. 
2.Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania zmian postanowień niniejszej umowy: 
a) w zakresie terminu wykonania, w przypadku zaistnienia zdarzeń uniemożliwiających wykonanie 

umowy w terminie o którym mowa w § 2  z przyczyn nie zależnych od wykonawcy, 
udokumentowanych w sposób nie budzący zastrzeżeń, potwierdzonych protokolarnie. 
W przypadku, o którym mowa wyżej termin wykonania może ulec przedłużeniu odpowiednio 
o czas niezbędny do zakończenia wykonania jej w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres 
trwania tych okoliczności i skutków ich wystąpienia.  

b) w zakresie zmian wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 w przypadku zmiany 
obowiązującej stawki VAT – zmiana może dotyczyć zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia 
kosztów wykonania zamówienia. 

3. Warunkiem dokonania w/w zmian jest złożenie wniosku przez stronę inicjującą wraz z opisem 
i uzasadnieniem proponowanej zmiany. 
 
Dodatkowo, aby zabezpieczyć interes obu Stron Umowy Zamawiający dopuszcza możliwość 
rozliczeń częściowych. 
W przypadku kiedy Wykonawca będzie zmuszony wystąpić z wnioskiem o zmianę terminu 
wykonania przedmiotu umowy z powodów wymienionych w pytaniu, Zamawiający daje możliwość 
rozliczenia częściowego.  W związku z powyższym zmianie ulega § 4 pt. Warunki płatności i 
otrzymuje brzmienie: 
 
1. Strony ustalają, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy za zrealizowaną usługę kwotę brutto w 
wysokości ……….……zł (słownie: ………………………………………..………), z czego kwota netto……………….zł 
+ podatek VAT 23% …………………zł,   
2. Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania częściowego. W celu dokonania rozliczenia 
częściowego Wykonawca informuje Zamawiającego o wykonaniu prac podlegających odbiorowi 
częściowemu oraz przedstawi Zamawiającemu zestawienie wykonanych prac wraz z rozliczeniem 
ich wartości oraz dokumentację o której mowa w § 3 ust. 1.  
3. Zamawiający dokona sprawdzenia zestawienia wykonanych prac, rozliczenia oraz dokumentacji 
o której mowa w § 3 ust. 1., w ciągu trzech dni roboczych od dnia ich otrzymania. 

mailto:prezydent@um.jastrzebie.pl


 

 
Email: informatyka@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 245| Fax: +48 32 47 17 070 

al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 
- 

www.jastrzebie.pl 

4. Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego zakresu i wartości wykonanych prac, podpisany 
zostanie częściowy protokół odbioru prac, na podstawie którego Wykonawca wystawi częściową 
fakturę VAT za wykonanie w/w prac. 
5. Środki zostały zabezpieczone: 
dział ………… rozdział ………….. paragraf ………. Nr zadania ………..,   
6. Zapis o zmianie źródła finansowania może zostać zmieniony w formie pisemnego, jednostronnego 
oświadczenia Zamawiającego, który w terminie 7 dni od jego sporządzenia prześle go do 
Wykonawcy 
7. W sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT, o którym mowa w §4 pkt.1, zmiana wysokości  
wynagrodzenia  nastąpi w formie aneksu do niniejszej  umowy. 
8. Zamawiający jest podatnikiem podatku VAT nr identyfikacyjny NIP 6332216615. Na wystawionej 
fakturze płatnika należy oznaczyć w następujący sposób: Jastrzębie-Zdrój -Miasto na prawach 
powiatu, ul. Aleja Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój. 
9. Zapłaty za wykonanie przedmiotu umowy określonego w §1,  Zamawiający dokona przelewem na 
konto Wykonawcy …………………………… w ciągu 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej 
faktury, którą Wykonawca wystawi po spisaniu z Zamawiającym protokołu odbioru bez uwag.  
10. W przypadku zmiany numeru konta bankowego, na które Zamawiający zapłaci Wykonawcy 
wynagrodzenie objęte umową, Wykonawca składa niezwłocznie oświadczenie po zaistnieniu tej 
okoliczności, ze wskazaniem aktualnego konta, a umowa w tym zakresie nie wymaga zmiany w 
formie aneksu. 
11. Wykonawca oświadcza, że powyższy numer rachunku bankowego jest numerem właściwym dla 
dokonania rozliczeń podatku VAT na zasadach podzielonej płatności (split payment), tj. został dla 
niego utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności gospodarczej, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
1129 z późn. Zm) 
12. Płatność dotycząca w/w umowy będzie dokonana z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 
płatności. 
13. Osobą odpowiedzialną za rozliczenie rzeczowo - finansowe przedmiotu zamówienia ze strony 
Zamawiającego jest ………………………. 
14. Wykonawca oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT i posiada numer identyfikacji 
podatkowej NIP: ………………… 
15. Wierzytelność wynikająca z niniejszej umowy nie może być przedmiotem cesji na rzecz osób 
trzecich bez zgody Zamawiającego z wyjątkiem sytuacji, w której wystąpi konieczność wykonywania 
prac związanych z realizacją niniejszej umowy przez podwykonawcę. 
 
 
 
Załączniki: 
- zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia  
- zmodyfikowany wzór umowy 
 
Rozdzielnik: 
Strona postępowania na Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
IT a/w 
 

mailto:prezydent@um.jastrzebie.pl

		2022-10-13T11:40:31+0200




